МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.03.2009                                                                   №  583

Мурманск

Об утверждении

Порядка проведения единого государственного экзамена

в Мурманской области

 В целях обеспечения проведения единого государственного экзамена в

Мурманской области, в соответствии с приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 24.02.2009 № 57 «Об утверждении Порядка

проведения единого государственного экзамена» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 26.03.2009, регистрационный

№ 13600), во исполнение постановления Правительства Мурманской области

от 16.01.2009 № 9-ПП/1 «О повышении качества общеобразовательной

подготовки выпускников школ и проведении единого государственного

экзамена в 2009 году» и приказа Министерства образования и науки

Мурманской области от 18.02.2009 № 303 «Об организации и проведении в

2009 году в Мурманской области государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего

(полного) общего образования»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  проведения  единого

государственного  экзамена  в Мурманской области.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием, руководителям учреждений начального профессионального и

среднего профессионального образования довести настоящий приказ до

сведения всех участников образовательного процесса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Карпенко Н.Н.

И.о.министра                                                                                    В.Ф. Костюкевич